
 
 
 

  
PPřříísslluuššeennssttvvíí  vvzzdduucchhootteecchhnniicckkýýcchh  ssyyssttéémmůů  

  
  

SPRCHOVÉ PRAČKY VZDUCHU  
POLENA  

  
PPoouužžii tt íí::   

Sprchové pračky se používají  pro vlhčení vzduchu z důvodů technologických a pro zajištění 
tepelné pohody prostředí. V základních sestavách klimatizačních zařízení se využívá i jejich 
funkce jako dalšího stupně čištění vzduchu za předřazenými mechanickými filtry od smáčivých 
prachů, pro absorpci pachů a adiabatické ochlazování vzduchu.  S menšími úpravami lze pračky 
použít i v technologii pro vypírky odplynů z technologií nebo pro čištění vzduchu od  
mechanických nečistot (prach, vlákna atd.). Pračky lze v systému použít dle průběhu změny 
stavu vzduchu jako adiabatické nebo polytropické, které však vyžadují přísnější úpravu oběhové 
vody. 

  
KKoonnssttrruukkccee  

  
Konstrukce je založena na nosné kovové konstrukci z přesného AL profilu do níž je vložena 
celoplastová komora pračky. Vlastní komora je vyrobena z polypropylénu (PP) pro běžné 
aplikace v klimatizaci. Pro specifické použití pro čištění odplynů může být vyrobena z polyetylénu 
(PE). Na vstupu a výstupu komory pračky jsou osazeny do strany vyjímatelné eliminátory (možno 
dělené), vana má půlkruhový tvar s minimalizací rohů. V průřezu komory jsou rozmístěny trysky 
pro rozprašování vody. Komora je vybavena servisními dvířky s průhledítkem, do stropní části je 
osazen kryt osvětlení (úsporná nízkowattová žárovka). Na obslužné straně je též umístěn 
rozvaděč elektrické výbavy. Nosná konstrukce je uložena na ocelovém rámu, který je vyroben 
z jeklového profilu 50x100x3, ošetřeným  základním a vrchním nátěrem. Konstrukce umožňuje 
realizaci komory pračky s externí nebo integrovanou vanou. 
 
                                                                                                                                    PPoouužžii ttéé  mmaatteerr iiáállyy  
Pro realizaci sprchové pračky jsou používány nejmodernější materiály a jejich konstrukční profily. 
Nosná konstrukce je vyráběna z přesných hliníkových profilů s celým příslušenstvím spojovacích 
prvků, což umožňuje výrobu i dělených konstrukcí. Vlastní komora je vyráběna z polypropylénu 
(PP), což je aktuálně nejvhodnější materiál pro dané použití praček zejména pro: 
-hygienickou nezávadnost (absolutně inertní i pro alergiky) 
-chemickou obousměrnou odolností, tj. jak vůči kyselinám tak vůči zásadám 
-vynikající mechanickou odolností proti mechanickému poškození 
-zamezení usazování kalů a plaku (nesmáčivý mat.), tzn. velmi snadný servis  
-vyhovující tepelná odolnost (90°C trvale, 110°C ná razově) 
-vysoká spolehlivost spojů, houževnatost vlastního materiálu 
-kdykoli možná rekonstrukce příslušenství i vlastní komory. 
Všechny médiové rozvody jsou též realizovány z PP. 
Cirkulační čerpadlo je v nerezovém provedení 
 
PPoollyypprrooppyylléénn  jjee  aakkttuuáállnněě  nneejj ffrreekkvveennttoovvaanněějjššíí  kkoonnssttrruukkččnníí  mmaatteerr iiááll   ppoouužžíívvaannýý  pprroo  aappll iikkaaccee  
vv  zzaařříízzeenníícchh  pprroo  úúpprraavvuu  vvooddyy  aa  vvzzdduucchhuu,,  jjaakk  vv  oottáázzccee  hhyyggiieenniicckkéé,,  ttaakk  eekkoollooggiicckkéé..  
VV  ppoorroovvnnáánníí  ss  nneerreezzoovvoouu  oocceell íí  vvyykkaazzuujjee  kkoonnssttrruukkccee  zz  PPPP  vvyyššššíí  uužžii ttnnoouu  hhooddnnoottuu,,ddaannoouu  
zzeejjmméénnaa  ssnnaazzššíímm  sseerrvviisseemm  aa  mmoožžnnoouu  rreekkoonnssttrruukkccíí  vvýýbbaavvyy  vv  pprrůůbběěhhuu  žžiivvoottnnoosstt ii ..  ŽŽiivvoottnnoosstt   
jjee  ssrroovvnnaatteellnnáá  ss  vvllaassttnníí  ssttaavvbboouu,,  vvllaassttnníí  vvýýrroobbaa  jjee  ppllnněě  eekkoollooggiicckkáá  aa  ttééžž  ll iikkvviiddaaccee  ddoožžii ttééhhoo  
zzaařříízzeenníí  jjee  zzaajj iiššttěěnnaa  110000%%  nníí  rreeccyykkllaaccíí..  

  
                                      

 
 



 
 
 

  
PPřřííss lluuššeennssttvvíí  

  
Základní příslušenství, které je součástí standardu: 
- tangenciální trysky s rozvody 
- nerezové čerpadlo s ručním regulačním ventilem  
- konzola pod čerpadlo 
- plováková regulace hladiny 
- odvodní a přepadová souprava 
- odkalovací a rychlonapouštěcí souprava 
- manometr 0 až 4 Bar 
- bezpečnostní čidlo čerpadla 
- osvětlení s vypínačem 
- rozvaděč s jistícími prvky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PPřřeepprraavvaa  aa  mmaanniippuullaaccee  
  
Sprchové pračky se přepravují buď na paletě s manipulací vysokozdvižným vozíkem, nebo 
jeřábem s rozpíracími trámy. 
 
 

TTeecchhnniicckkéé  úúddaajjee  
  
Vzduchový výkon: 1.000 až 100.000 m3/hod 
Průtočná rychlost proudění: 2,5 až 4 m/s 
Běžná účinnost vlhčení: 50 až 95% 
Průřez a délka pračky: dodává se dle požadavku zákazníka 
 

Rozšířené příslušenství na objednávku: 
- trysky s plným kuželem 
- oběhový mechanický filtr (zachycuje tuky, 
plak, nečistoty) 
- regulační ventil čerpadla s pohonem 
- úprava vody magnetická 
- úprava vody UV zářením 
- automatická chemická úprava vody 
(odsolování, úprava PH, desinfekce, 
dávkování) 
- automatický okruh čištění 
- regulace čerpadla frekv. měničem  
- regulace výkonu vypínáním trysek (větví) 
- další úpravy dle požadavku 
 



 

 

 
 

Schema: 
 
 

u

300

B

L

350100

H
t

valve R 3/4"

valve R 3/4
refilling

d
drain

Ar r  
  

 
Dimensions 

KLM 
size 

Length 
L (mm) 

Width 
A (mm) 

Height 
B (mm) 

Pan 
height 

H (mm) 
t 

(mm) 
φd 

(mm) 
u 

(mm) 
02 1500 550 550 350 450 50 70 

04 1500 650 650 350 450 50 70 

06 1500 800 800 350 450 50 70 

08 1500 1000 800 350 450 50 70 

10 1500 1000 1000 350 450 50 70 

12 1500 1250 1000 350 450 50 70 

16 1500 1250 1250 350 450 50 70 

20 1500 1600 1250 400 500 63 80 

25 1500 1600 1600 400 500 63 80 

31 1500 2000 1600 400 500 63 80 

40 1500 2250 1700 400 500 63 80 

63 1500 2400 2250 400 500 63 80 

80 1500 2600 2250 400 500 63 80 

 
 

Dimensions 
KLMV 

size 
Length 
L (mm) 

Width 
A (mm) 

Height 
B (mm) 

Pan 
height 

H (mm) 
Profile 
r (mm) 

t 
(mm) 

φd 
(mm) 

u 
(mm) 

02 1470 715 470 350 15 450 50 70 

04 1470 715 715 350 15 450 50 70 

06 1470 1020 715 350 15 450 50 70 

08 1470 1325 715 350 15 450 50 70 

10 1470 1020 1020 350 15 450 50 70 

12 1470 1325 1020 350 15 450 50 70 

16 1470 1635 1020 350 15 450 50 70 

20 1470 1635 1325 400 15 450 50 70 

25 1470 1940 1325 400 15 500 63 80 

31 1470 1940 1635 400 15 500 63 80 

40 1470 2245 1635 400 15 500 63 80 

50 1400 2550 1940 400 50 500 63 80 

63 1400 2860 2245 400 50 500 63 80 

80 1400 3160 2550 400 50 500 63 80 

 
 
 
 
 
DDooddaavvaatteell ::   
                                                                  iinngg..  KKaarreell   PPoolleennaa  --  PPOOLLEENNAA  vvzzdduucchhootteecchhnniikkaa  zz  ppllaassttůů  
                                                                  JJaarrkkoovvsskkáá  11228899//11  
                                                                  115533  0000  PPrraahhaa  55  ––  RRaaddoottíínn  
                                                                    PPrroovvoozzoovvnnaa  DDuubblloovviiccee  222255::  TTeelleeffoonn::  331188  887755  777799,,  FFaaxx::  331188  887755  779955,,  
                                  http://wwwwww..ppoolleennaa..cczz,,    ee--mmaaiill::  ppoolleennaa@@ppoolleennaa..cczz 
 


